
No 20� Říjen�2018

České�neurologické�společnosti�
ČLS�JEPNEWSLETTER

NEWSLETTER
České�neurologické�společnosti�ČLS�JEP

www.czech-neuro.czNo 20� Říjen�2018

ÚVODNÍ SLOVO

Vážené kolegyně a kolegové, milí čtenáři!

Dostává se Vám do ruky třetí, podzimní 
vydání letošního newsletteru ČNS. Neuro-
logický podzim bývá tradičně velmi boha-
tý na různé domácí i zahraniční odborné 
a společenské události, rovněž zpravidla 

oplývá rozkvětem adrenalinových jednání s orgány státní 
správy, plátci zdravotní péče a dalšími partnery, jako je na-
příklad příprava úhradové vyhlášky na další rok. Nejinak je 
tomu i v letošním roce. Aktuální číslo newsletteru má ambi-
ci být vaším průvodcem po všech aktivitách, na kterých se 
naše společnost (a samozřejmě řada z Vás osobně) podíle-
la, podílí nebo bude podílet. Nabídne Vám krátké ohlédnutí 
za úspěšnou Českou neurologickou akademií a seznámí Vás 
s výsledky voleb do výboru Sekce kognitivní neurologie. Po-
skytne Vám informace o připravovaných volbách do výboru 
Cerebrovaskulární sekce a samozřejmě všechny potřebné 
údaje o nadcházejících odborných akcích, jako je VII. Spinál-
ní kongres. Vrcholem podzimní české a slovenské kongreso-
vé sezóny se jistě stane 32. slovenský a český neurologický 
zjazd a 65. spoločný slovenský a český zjazd klinickej neuro-
fyziológie. Přesto, že uvedené události se podrobně věnovalo 
již předcházející vydání našeho newsletteru, jsou samozřej-
mě informace o tomto kongresu obsaženy i v aktuálním čísle. 
S větším předstihem si můžete přečíst upoutávky na 19. Jed-
ličkovy dny a 33. český a slovenský neurologický sjezd, které 
patří již mezi akce připravované na příští rok. K vyjádření Va-
šich názorů a aktivnímu zapojení do zlepšování činnosti Čes-
ké neurologické společnosti budete znovu vyzváni formou 
vyplnění anonymního online dotazníku. Závěr newsletteru je 
jako vždy věnován poděkování našim partnerům a sponzo-
rům. Milí přátelé, přeji Vám příjemnou četbu, mnoho pěkných 
podzimních zážitků a také vytrvale pevné nervy!

MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D.

SDĚLENÍ

Volební sjezd delegátů České 
lékařské společnosti Jana 
Evangelisty Purkyně 
 
Sjezd delegátů s volbami do nového předsednictva a reviz-
ní komise ČLS JEP se uskuteční dne 22. 1. 2019 od 10:00 
hodin v posluchárně Ústřední vojenské nemocnice v Praze  
Česká neurologická společnost ČLS JEP nominovala jako 
kandidáta do předsednictva ČLS JEP prof. MUDr. Karla Šon-
ku, DrSc., FCMA, 1.místopředsedu neurologické společnosti. 
Prof. Šonka s kandidaturou souhlasil. 

Epileptické záchvaty a epilepsie  
pro záchranáře 

Česká liga proti epilepsii ve spolupráci s Českou společností 
anesteziologie resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP, 
Společností dětské neurologie ČLS JEP a Českou neuro-
logickou společností ČLS JEP vytvořila standard pro zásah 
zdravotnické záchranné služby při generalizovaném epilep-
tickém konvulzivním záchvatu. 

Znění celého dokumentu naleznete  
na webových stránkách ČLPE:
http://www.clpe.cz/Lecba_Epileptickeho_zachvatu_ZZS.pdf.

Zkušební komise EEG 

Dosavadní zástupci České neurologické společnosti ČLS 
JEP ve zkušební komisi pro funkční komisi EEG, MUDr. Ev-
žen Nešpor a MUDr. Miroslav Moráň ukončili svou činnost. 
Výbor ČNS ČLS JEP děkuje za odvedenou práci. 

Nově jmenovaní zástupci jsou MUDr. Jana Slonková, 
Ph.D. a doc. MUDr. Zdeněk Vojtěch, Ph.D., MBA. Oba nomi-
novaní s návrhem souhlasí. 

ZPRÁVY SEKCÍ ČNS ČLS JEP 

Sekce kognitivní neurologie  
ČNS ČLS JEP

Ve dnech 8. 4. až 2. 5. 2018 probíhaly elektronické volby 
do výboru sekce kognitivní neurologie. 

Výsledky voleb:
Předseda: doc. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.
Místopředseda: prof. MUDr. Jakub Hort, Ph.D.
Tajemník: prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D.

Nově zvoleným zástupcům gratulujeme.

Cerebrovaskulární sekce  
ČNS ČLS JEP
 
Začátkem příštího roku 2019 proběhnou volby do výboru ce-
rebrovaskulární sekce. Současný výbor sekce se rozhodl pro 
elektronické uspořádání voleb. 

Podrobné informace již brzy na webových stránkách: 
www.cmp.cz a www.czech-neuro.cz.

http://www.clpe.cz/Lecba_Epileptickeho_zachvatu_ZZS.pdf
http://www.cmp.cz/


No 20� Říjen�2018

České�neurologické�společnosti�
ČLS�JEPNEWSLETTER

ZPRÁVY Z UPLYNULÝCH 
ODBORNÝCH AKCÍ 

Česká neurologická akademie

2. Česká neurologická akademie se konala ve dnech  
20.–21. 9. 2018 v Kongresovém centru v Pardubicích. Letošní 
roční navštívilo 155 účastníků. Odborný program byl věnován 
čtyřem tématům, a to demyelinizační onemocnění CNS, ko-
gnitivním poruchám, cerebrovaskulárním a vertebrogenním 
nemocem. Garantem akademie byl doc. MUDr. Edvard Ehler, 
CSc. z Neurologická kliniky PKN a FSZ Pardubice. I přes na-
bitý odborný program si účastníci akademie užili společenský 
večer v krásných prostorách Pardubického zámku s historic-
kým výkladem. Koncert, bohatý raut přímo v zámeckých interi-
érech byl nevšedním zážitkem. V rámci společenského večera 
byly předány Ceny České neurologické společnosti ČLS JEP 
za nejlepší publikace roku 2017. Odborný program 2.České 
neurologické společnosti proběhl  za finanční podpory Gene-
rálního partnera společnosti Novartis a Hlavních partnerů spo-
lečností Merck, Roche a Sanofi – Genzyme. 

POZVÁNKY NA ODBORNÉ AKCE 

32. slovenský a český neurologický zjazd  
a 65. spoločný slovenský a český sjazd klinickej  
neurofyziologie
28. 11.–1. 12. 2018, Martin, Slovensko
http://www.scnz2018.sk/

Odborný program
Hlavní téma neurologického sjezdu
• Cerebrovaskulární onemocnění
• Neurodegenerativní a neurometabolické onemocnění
• Epilepsie a poruchy spánku
• Sclerosis multiplex a příbuzné onemocnění
• Demence a kognitivní poruchy
• Nervosvalové onemocnění 
• Bolesti hlavy a neuropatická bolest
• Vertebrogenní onemocnění 
• Varia 

Hlavní téma neurofyziologického sjezdu
• Metody klinické a experimentální elektrofyziologie 
• Funkční zobrazení mozku magnetickou rezonancí 

Součástí odborného programu bude sekce zdravotních 
sester 

http://www.scnz2018.sk/


No 20� Říjen�2018

České�neurologické�společnosti�
ČLS�JEPNEWSLETTER

VII. Spinální kongres
6.–7. 12. 2018, Hotel Holiday Inn Brno
http://www.spinalni-kongres.cz/

Vážené dámy a pánové,
 
Hlavními tématy sedmého ročníku jsou „Osteoporóza, Elek-
trofyziologie  u  onemocnění  míchy  a  páteře, Analgetika 
a vše kolem nich a Varia / zajímavé kazuistiky“. Kongres je 
určen pro lékaře a NLZP neurologických, neurochirurgických, 
radiologických, ortopedických a rehabilitačních pracovišť, ale 
i pro praktické lékaře.
 
Máte-li zájem se kongresu zúčastnit, neváhejte se zaregis-
trovat. Registrační formulář vč. detailních informací najdete 
na www.spinalni-kongres.cz.

ILAE Comprehensive Epilepsy Surgery Course Series
9th EPODES Advanced I 
21.–25. 1. 2019, Hotel Continental, Brno
http://www.ta-service.cz/epodes2019/

I. neurologická klinika Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
a LF MU ve spolupráci s akademickým centrem pro neurově-
dy LF MU a akademickým centrem pro epilepsii Brno pořádá 
seminář The 9th European Teaching Course on Epilepsy Sur-
gery (EPODES).Přihlášku na kurs s uvedením jména, příjme-
ní, pracoviště a telefonu odešlete elektronicky na e-mailovou 
adresu: ivan.rektor@fnusa.cz

19. Jedličkovy dny 
24.–25. 5. 2019, Hotel Occidental, Praha 
www.nfimpuls.cz

5th Congress of the European Academy of Neurology
29. 6.–2. 7. 2019, Oslo, Norsko
https://www.ean.org/oslo2019/

EAN OSLO 2019 

First Announcement

Deadline for 
abstract submission 

January 23, 2019
www.ean.org/oslo2019

Venue

Norges Varemesse – Norway 
Convention & Exhibition Centre
Messeveien 8
2004 Lillestrøm / Norway
www.norgesvaremesse.no

Programme Committee 

Chair: 
Paul A.J.M. Boon, Belgium

Co-Chair: 
Erik Taubøll, Norway

European Academy of Neurology
Head Office
Breite Gasse 4/7 
1070 Vienna, Austria 

T +43 1 889 05 03 
Email: oslo2019@ean.org 
www.ean.org/oslo2019

Co-organised by

Norwegian Neurological Association 

Valeria Caso, Italy

Hannah Cock, UK 
(Chair Education Committee)

Marianne Dieterich, Germany

Antonio Federico, Italy 
(Chair Scientifi c Committee)

Ivan Rektor, Czech Republic

Philip Scheltens, The Netherlands

Aksel Siva, Turkey

Riccardo Soffi  etti, Italy

Claudia Sommer, Germany 
(Chair Teaching Course 
sub-Committee)

Guido Stoll, Germany

Pille Taba, Estonia 
(MDS-ES Representative)

5th Congress of the 
European Academy 
of Neurology

Science. Synergies. Solutions.
Neuroinflammation

Abstract submission 

deadline: 23 January 2019

Early registration

deadline: 10 April 2019

#ean2019       

33. český a slovenský neurologický sjezd
27.–30. 11. 2019, Kongresové Centrum Praha
www.csns2019.cz

Kompletní přehled plánovaných akcí naleznete na webových 
stránkách https://www.czech-neuro.cz/udalosti/ 

Dotazník pro členy ČNS 

Milé členky a členové naší společnosti,

z vidinou zlepšit a zefektivnit činnost České neurologické spo-
lečnosti ČLS JEP, jsme pro vás připravili krátký dotazník. Bude-
me velice rádi, když si najdete čas pro jeho vyplnění. Dotazník 
je anonymní a výsledky budou použity pouze pro účely ČNS. 

On-line dotazník je k vyplnění na webových stránkách zde.

Výbor ČNS ČLS JEP

Změny údajů 

Dojde-li ke změně Vašich osobních údajů, nahlaste změnu 
na centrální evidenci členů ČLS JEP na email cle@cls.cz  
a zároveň sekretariátu České neurologické společnosti  
sekretariat@czech-neuro.cz. Změny budou automaticky na-
hlášeny také vydavateli časopisu „Česká a slovenská neuro-
logie a neurochirurgie“. 

http://www.spinalni-kongres.cz/
http://www.spinalni-kongres.cz
http://www.ta-service.cz/epodes2019/
https://www.ean.org/oslo2019/
http://www.csns2019.cz
https://www.czech-neuro.cz/udalosti/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-HdcqUaVHmiZCZe1Ioidho-vCnaHaLnCRGzX6DzpnOSlN8A/viewform


No 20� Říjen�2018

České�neurologické�společnosti�
ČLS�JEPNEWSLETTER

Kontakt

Česká neurologická společnost z.s.
Veronika Janůrková
Na Pankráci 17
140 00 Praha 4
sekretariat@czech-neuro.cz

Asociační management pro ČNS vykonává společnost  
GUARANT International spol. s r. o.

Nabídka pro partnery 

Česká neurologická společnost nabízí své dlouhodobé part-
nerství farmaceutickým firmám, výrobcům lékařské techniky 
a dalším potenciálním partnerům v neurologické oblasti. 

Co Vám můžeme nabídnout?
• Uveřejnění partnera na webové stránce  

České neurologické společnosti www.czech-neuro.cz
• Uveřejnění partnera v tiskovinách České neurologické 

společnosti
• Uveřejnění partnera v elektronickém newsletteru  

České neurologické společnosti (4 vydání/rok)
• Uveřejnění článku/inzerce v elektronickém newsletteru 

České neurologické společnosti

Máte-li zájem spolupracovat s Českou neurologickou 
společností, kontaktujte náš sekretariát na emailu: 
sekretariat@czech-neuro.cz. 

Případně nás neváhejte kontaktovat  
pro individuální nabídku. 

Děkujeme za podporu a dlouholetou 
spolupráci partnerům ČNS 

Generální partner

Hlavní partneři

Česká neurologická společnost je odborná 
vědecká společnost, jejímž cílem je dbát  
o rozvoj neurologie jako významné lékařské 
a vědecké disciplíny v České republice. 
Podílí se na zajištění kvalitní pregraduální  
i postgraduální přípravy lékařů v tomto  
oboru. Spolupracuje s odbornými 
společnostmi sdruženými v ČLS JEP i se 
samostatnými vědeckými společnostmi se 
zaměřením na příbuzné nebo dílčí obory.

Sdružuje lékaře specializované v neurologii, 
ale přijímá do svých řad i lékaře jiných 
oborů či vědecké pracovníky.

www.czech-neuro.cz

Pravidelný elektronický  
zpravodaj 

VÝHODY ČLENSTVÍ 

Zvýhodněné podmínky účastí  
na neurologických sjezdech

Pozvánky na odborné akce

Předplatné časopisu „Česká 
a slovenská neurologie 

a neurochirurgie“

Možnost zúčastnit se soutěže 
o nejlepší neurologické publikace

Cestovní granty a dotace  
na podporu vzdělávání

https://www.novartis.cz/
http://www.sanofi.cz/l/cz/cs/index.jsp
http://www.roche.cz/
https://www.merckgroup.com/en/worldwide/merck-in-czech-republic.html

	Tlačítko 2: 
	Stranka 1: Off
	Stranka 21: Off
	Stranka 32: Off
	Stranka 43: Off

	Tlačítko 3: 


